VALOR504-25(0)VD-VU-SVE-EI-IMOVEL INDUSTRIAL-NATURAL DA VACA-GRAVATA-PATRIMONIAL 

VALOR504-25(0) LAUDO DE AVALIAÇÃO  

IMÓVEL INDUSTRIAL 

Rua Dois, s/n 

Cohab II, Gravata - PE 

Objetivo Valor de Mercado  

Finalidade Patrimonial 

Valor de Compra e Venda 
R$ 16.610.000,00  

Dezesseis milhões seiscentos e dez mil Reais 

Recife, setembro de 25 

Este Laudo de Avaliação atende às premissas da norma NBR 14653, tendo sido elaborado com propósitos pa-

trimoniais. É desaconselhado seu uso para outros fins sem anuência prévia da Valor Engenharia, salvo por

[...]

realizados sobre amostras formadas por dados de mercado, com resultados satisfatórios para o grau de funda-

mentação e de precisão do trabalho, os avaliadores concluem que os mesmos atendem aos objetivos deste 

trabalho, e assim o determinam, de forma arredondada, em: 

VALORES DE TENDÊNCIA DE MERCADO 

Valor de Compra e Venda  

R$ 16.610.000,00 

(Dezesseis milhões seiscentos e dez mil Reais) 

13. TERMO DE ENCERRAMENTO 

Este Laudo de Avaliação é composto por 19 páginas mais anexos, todas elas rubricadas pelo ava-

liador, com exceção desta última que vai assinada pelo mesmo signatário deste trabalho. 

Recife, 19 de setembro de 2025.

[...]

ANEXO V – DOCUMENTAÇÃO FORNECIDA 

VALOR503-25(0) LAUDO DE AVALIAÇÃO  

ATIVOS IMOBILIZADOS 

NATURAL DA VACA ALIMENTOS LTDA 

FAZENDA RIACHO DO MEL-ZONA RURAL  

COHAB II – GRAVATÁ - PE 

Objetivo Valor de Mercado  

Finalidade Patrimonial 

Valor de Compra e Venda 
R$ 4.670.000,00 

Quatro milhões seiscentos e setenta mil reais 

Recife, setembro de 25 

Este Laudo de Avaliação atende às premissas da norma NBR 14653, tendo sido elaborado com propósitos 

patrimoniais. É desaconselhado seu uso para outros fins sem anuência prévia da Valor Engenharia, salvo por

[...]

cos realizados sobre dados de mercado, com resultados satisfatórios para o grau de fundamentação e de pre-

cisão do trabalho, os avaliadores concluem que os mesmos atendem aos objetivos deste trabalho, e assim o 

determinam, de forma arredondada, em: 

VALORES DE TENDÊNCIA DE MERCADO 

Valor de mercado dos ativos 

R$ 4.670.000,00 
(Quatro milhões seiscentos e setenta mil reais) 

12.  TERMO DE ENCERRAMENTO 

Este Laudo de Avaliação é composto por 19 páginas, mais anexos, todas elas rubricadas pelo 

avaliador, com exceção desta última que vai assinada pelo mesmo signatário deste trabalho. 

Recife, 19 de setembro de 2025.